bilem prebeat, obnixe quesumus, regia celsitudo, venerabili fratri

nostro Armando, archiepiscopo Aquensi, apostolice Sedis nuncio^

quem ad partes illas propterea destinavimus, clementer et benigne

super premissis nichilominus intendendo. Datum Avinioni, uu kalen-

das aprilis, pontificatus nostri anno secundo.

CXI

[663] Petri regis Arragonum epistola^ ad papam Clementem Vr
DE eodem. — Barcelone, 23 mars 1343.

Sanctissimo ac heatissimo in Christo patri et domino domino Clementi

divina providentia sacrosancte romane et uni(^ersalis Ecclesie summa
pontifici, Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etc, ejus humilis filius et

devotus, pedum oscula beatorum. Quia cuncta, pie pater, acta per nos

circa processus contra nobilem Jacobum de Majoricis habitos, qui

lucem non oderunt, beatitudinem vestram cupimus non iatere, tran-

sumptum litterarum quarumdam per nos ipsi Jacobo transmissarum

necnon responsionis per nos facte reverendo patri Armando, Aquensi

archiepiscopo, Sedis apostolice nuncio, per latorem presentium vestre

beatitudini destinamus, eidem humiliter suppHcantes ut ea videre

non tedeat vel audire. Almam personam vestram conservare dignetur

Altissimus incolumem plenis annis. Datum Barchinone, x kalendas

aprihs, anno Domini millesimo CCCXLIIJ.

CXII

Ejusdem epistola"^ ad Joannem de Convenis cardinalem. —
Barcelone, 23 mars 1343.

Reverendo in Christo patri Johanni, divina providentia Portuensi

episcopo, amico speciali nostro, Petrus, Dei gratia rex Aragonum etc,

salutem pariter et honorem. Noveritis nos scribere domino summo
pontifici post soHte reverentie titulum in hec verba : Quia cuncta.

pie pater, acta per nos,etc. Quocirca paternitatem et precordialem ami-

1. D'apres JJ 210, fol. 310 ro, et le ms. latin 6025, fol. 89 yo.— 2. D'apres JJ 270

fol. 310 r°, et le ms. latin 6025, fol. 90 r».
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citiam vestram precamur intimis affectibus et ex corde quatinu&

faciatis ut ipsa transumpta, quorum vobis copiam per [664] hujus-

modi latorem mittimus, per dictum dominum summum pontificem

et per vos sollicite videantur, Datum Barchinone, x kalendas aprilis,

anno Domini millesimo cccxliij.

Et sub consimilibus verbis scripsit cardinalibus infrascriptis, vide-

licet Petro divina providentia tituli Sancte Praxedis presbitero car-

dinali, et Bernardo, divina providentia tituli Sancti Ciriaci in Termis

presbitero cardinali.

CXIII

Alia ejusdem regis Arragonum responsoria^ ad papam Clemen-
TEM VI DE eodem negotio regis Majoricarum. — Barcclone,

24 avril 1344.

Sanctissimo ac beatissimo in Christo patri et domino domino Cle-

menti, divina providentia sacrosancte romane et universalis Ecclesie

summo pontifici, Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etc, ejus humilis

filius et devotus pedum oscula beatorum. Filiali devotione vestre cle-

mentie litteras per venerabilem Armandum, Aquensem archiepis-

copum, noviter nobis missas reverenter accepimus
;
quarum in effectu

series continebat quod cum Sanctitas vestra paternis optaret affec-

tibus, etc. (utineditionequaeextat inter probationes libertatum Ecclesiae

Gallicanae, cap. vii, num. 12). Almam personam vestram Altis^mus

conservet suo sancto servitio per tempora longiora. Datum Barchi-

none, viu kalendas maii, anno Domini millesimo CCCXLIIIJ.

CXIV

[665] Epistola^ Clementis VI ad Petrum, regem Aragonum, de

negotio Jacobi regis Majoricarum. — Avignon, 12 mai 1344.

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio

Petro, regi Aragonum illustri, salutem et apostolicam benedictionem.

Fili carissime, licet pro reformanda pace et concordia inter te et caris-

simum in Christo filium nostrum Jacobum, regem Majorirarum illus'

trem, quos pacis emulus zizanie seminator ab unitate sejunxit, impen-

1. D'apres JJ 270, fol. 310 v", et le ms. latin 6025, fol. 90 v". — 2. D'apre3

JJ 270, fol. 329 T°, et le ms. latin 6025, fol. 108 r».
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derimus nostra studia toto posse, et venerabilem fratrem nostrum

Armandum, archiepiscopum Aquensem,primo, et deinde bone memo-

rie Andream, tituli Sancte Susanne, ac ipso hujusmodi negotium

prosequendo sublato de medio, dilectum filium nostrum Bernardum,

tituli Sancti Ciriaci in Termis presbiteros cardinales, et postmodum

dictum archiepiscopum iterato successive ad partes ipsas duxerimus

destinandos, ac eorum operationis ministerium, impediente satore

discordie, non fuerit sortitum eflectum, quia tamen, sicut displi-

center referimus, et evidentia facti notoriat, hujusmodi discordia

non diminuta sed potius aucta videtur et durius aggravata, nos volen-

tes tot et tantis malis, periculis, et scandalis que premissa (a) dis-

sensio paritura minatur occurrere, ne invalescant ulterius et fortius

incalescant, salubriter obviare, presertim propter singularis et pa-

terne dilectionis affectum, quem ad te ipsumque Majoricarum regem

habuimus et habemus, et vitanda dispendia que propterea tuis et

ejusdem subditis ac toti reipubhce provenerunt hactenus et dino-